
 
Муниципальное  учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей № 9» 

(МУ ДО «ЦДОД № 9») 

«Челядьлы содтöд тöдöмлун сетан 9 №-а шöрин» 

содтöд тöдöмлун сетан муниципальнöй учреждение 

(«9-а ЧСТСШ» СТС МУ) 

 

П Р И К А З 

 

24 марта 2020 г.    № 01-07/37    

 

г. Сыктывкар 

 

 

О переводе учащихся МУ ДО «ЦДОД № 9»  

на дистанционную фору обучения 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми от 23 марта 2020 года № 138-п «О переводе 

обучающихся организаций дополнительного образования на дистанционную 

фору обучения», Приказа Управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» № 238 от 24 марта 2020 года «Об организации исполнения 

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 23 марта 2020 года № 138-п «О переводе обучающихся 

организаций дополнительного образования на дистанционную фору 

обучения», на основании решения санитарно-эпидемиологической комиссии 

г. Сыктывкара от 24.03.2020 г.  

 

приказываю:  

 

1. Организовать с 24.03.2020 до особых указаний реализацию 

дополнительных образовательных – дополнительных общеразвивающих 

программ в МУ ДО «ЦДОД № 9» с использованием дистанционных 

технологий, в том числе с применением электронного обучения, в полном 

объеме.  

 

2. Провести разъяснительную работу с учащимися и законными 

представителями несовершеннолетних учащихся по вопросу перехода на 

реализацию дополнительных образовательных – дополнительных 

общеразвивающих программ с использованием дистанционных технологий.  

Срок- 24.-25.03.2020 Ответственные - ПДО  



 

3. Запретить проведение массовых культурных, спортивных 

мероприятий в МУ ДО «ЦДОД № 9». 

 

4. Педагогам дополнительного образования в дни карантина работать по 

часовой нагрузке по тарификации, согласно приложению № 1 данного 

приказа и выполнять следующие виды работ:  

- Заполнять электронные журналы в соответствии с расписанием с 

обязательным указанием тем для самостоятельной работы учащихся; 

- Подготовить материал для самостоятельного изучения учащимися и 

продумать формы проверки данных заданий;  

- Оформление документации;  

- Подготовка и сдача отчетов;  

- Пополнение учебно-методического комплекса и корректировка 

дополнительных общеобразовательных – дополнительных общеразвивающих 

программ.  

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

Торлопову Л.Н. 

 
 

 

 

 

 
 

Директор Т.А. Калимова 


